stesse siano state preventivamente indicate, richieste o autorizzate dal Committente. 

Qualora siano state effettuate variazioni o modifiche contrattuali non autorizzate, esse non 

danno titolo a pagamenti o rimborsi di sorta. 

ARTICOLO 6 

Corrispettivo dell’appalto 

1. Il corrispettivo complessivo dell’appalto è stabilito in € 179.712,00 

(centosettantanovemilasettecentododici/00) al netto dell’IVA di legge, quale prezzo 

massimo ed omnicomprensivo del servizio richiesto con riferimento a tutte le attività 

previste nel presente contratto, come di seguito suddiviso: 

I. Manutenzione correttiva e adeguativa del sito web istituzionale di Fondimpresa, 

comprensivo dei canoni relativi a plug-in e/o add-on software necessari al 

funzionamento del sito per € 80.870,40 (ottantamilaottocentosettanta/40) al netto 

dell’IVA di legge; 

II. Hosting del sito web istituzionale e dell’ambiente di collaudo, per € 33.696,00 

(trentatremilaseicentonovantasei/00) al netto dell’IVA di legge; 

III. Manutenzione evolutiva del sito web istituzionale di Fondimpresa, per un massimo 

di € 65.145,60 (sessantacinquemilacentoquarantacinque/60) al netto dell’IVA di 

legge, per un importo ora/uomo di € 42,1109 (quarantadue/1109) al netto dell’IVA 

di legge per un numero di ore/uomo massimo di 1.547 per l’intera durata 

contrattuale. 

2. I corrispettivi di cui ai servizi di presa in carico, messa in esercizio, affiancamento a fine

[...]

Ai fini della predetta opzione di estensione, si 

specifica che il valore complessivo massimo dell’affidamento, quale risultante dal prezzo a 

base d'asta comprensivo della parte opzionale, per un periodo massimo complessivo di 72 

mesi, è pari ad € 359.424,00 (trecentocinquantanovemilaquattrocentoventiquattro/00) al 

netto dell’IVA di legge, come ribassato dalla percentuale unica offerta in sede di gara 

dall’Affidatario. 

3. È ammessa la revisione dei prezzi, ai sensi dell’art. 60 del Codice. Su richiesta 

dell’Appaltatore, al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, i prezzi possono

[...]

ARTICOLO 13 

Garanzia definitiva 

1.  A garanzia dell’esatto e tempestivo adempimento di tutte le obbligazioni assunte con il 

presente contratto, l’Affidatario ha depositato in favore del Committente la garanzia di cui 

alle premesse, di importo pari ad € 8.985,60 (in lettere 

ottomilanovecentoottantacinque/60), resa ai sensi dell’art. 117 D.lgs. n. 36/2023.  

2. Tale garanzia può essere escussa dal Committente nelle ipotesi previste dalla normativa 

vigente ed è svincolata progressivamente ed automaticamente nelle forme previste 

dall’art. 117, comma 8, D.lgs.